
PAGRINDINIAI TAISYKLIŲ PASIKEITIMAI NUO 2018 01 01 
 

Keičiasi ippon įvertinimo kriterijus (šiek tiek lengviau bus jį gauti). Tam kad gauti ippon 

įvertinimą reikia: 

• greičio 

• jėgos 

• aponentas turi būti ant nugaros 

• kontrolė iki pat metimo pabaigos 

Rolingas bus vertinimas ippon įvertinimu jeigu nebus pauzės metimo laiku. 

 

Wazari įvertinimas duodamas, kai metimas neatitinka ippon kriterijų; taip pat wazari bus 

duodamas už veiksmus kurie ankščiau buvo vertinami yuko įvertinimu; 

Panaikinamas yra beribis wazari įvertinimų gavimas ir grąžinami 2 wazari įvertinimai, 

kurie bus lygūs ippon įvertinimui (waza-ari-awasete-ippon). 

 

Nusileidimas ant 2iejų alkūnių arba rankų įvertinimas yra - wazari; 

Brigde (tiltas) bus vertinimas ippon įvertinimu; 

Head defence (gynyba galva) bus baudžiamas Hansoku; 

 

Lieka 3 šido įspėjimai, kuris 3 yra hansoku make 

BET šido įspėjimu NIEKADA nelaimima kovos. 

Golden score (pratęsimas) kovotojų gauti įspėjimai ir padaryti techniniai įvertinimai nedings 

(jei jie bus lygūs), bet golden score galima bus laimėti tik techniniu įvertinimu arba 

priešininkui surinkus (3 šido - hansoku) 

 

Už Leg grabbing (paėmimas už kojos) bus duodamas įspėjimas šido, bus galima 3 kartus per 

kovą gauti įspėjimą (buvo 1 šido, 2 hansoku, taip nebebus) 

 

 

 

 

Informaciją parengė: 

Martynas Lukoševičius 
 


